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Partner

ALARMANLAGEN
Smart Cam GmbH 4 K14

ARCHITEKTUR | PLANUNG
ernoi 3 F04

Fachverband Baubioswiss 4 K02

freshhaus 3 A10

HolzHaus Bonndorf GmbH 4 K17

Ingenieurbüro Lago Architekten Gottfried Lanz 3 B11

Lerch & Partner Generalunternehmung AG 3 B21

Seamless GmbH 3 C12

Timbase Schweiz AG 3 C21

BÄDER | DESIGNBÄDER
BOCHSLER + Partner AG 4 G16

Crea-Glass GmbH 3 E10

das-umbau-team.ch 4 G06

Dubachs RaumDesign GmbH 4 H07

Duschdor AG 4 K21

LaPreva AG 4 J12

Ruepp Schreinerei AG 4 G15

Schlüter-Systems KG 4 K07

viterma AG 4 J10

BAUBIOLOGIE | BIOLOGISCHE BAUMATERIALIEN
clevertherm.ch – clevertech-systemtechnik ag 4 K24

Fachverband Baubioswiss 4 K02

IG Lehm Fachverband Schweiz 4 K02

BAUSTOFFE | BAUMATERIALIEN
Ferroflex Group AG 3 F03

HGC Handel AG Ausstellung 3 F04

BÖDEN | WÄNDE | DECKEN
clevertherm.ch – clevertech-systemtechnik ag 4 K24

ernoi 3 F04

HGC Handel AG Ausstellung 3 F04

BODENBELÄGE
AF-BA Schalungen GmbH 4 G21

HolzMaxX GmbH & Co.KG 3 A19

Ryser Böden AG 3 C15

BODENHEIZUNGSREINIGUNG | HEIZUNGS­
WASSERAUFBEREITUNG
clevertherm.ch – clevertech-systemtechnik ag 4 K24

CHEMINÉEÖFEN
Selwie GmbH FG F12

Tiro Ofenbau AG 4 H20

DACH- UND FASSADENSYSTEME
AF-BA Schalungen GmbH 4 G21

Bau und Renovation David Schwarzenberger 3 F16

Bauer Fassaden und Sanierungsprofi 3 A01

Staudacher + Söhne AG 4 J16

Systema Solis GmbH 3 E08

DÄMMSTOFFE | WÄRMEDÄMMUNG
Flumroc AG 3 D09

IG Hanfkalk Fachverband Schweiz 4 K02

Max Schweizer AG, Fassadensanierungen 3 D15

Sager AG 4 G07

E-MOBILITÄT
CKW 3 E13

clevergie ag 4 H12

Helion Energy AG 3 B14

Lio-Solar GmbH 4 G09

ELEKTROINSTALLATIONEN
gottardo-LED.swiss 3 F14

iolo AG 3 C13

Systema Solis GmbH 3 E08
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Inspiration, Bauen Wohnen Garten

LASS DICH INSPIRIEREN
Bewundere die Produkte, entdecke neue Trends und informiere Dich über Firmen sowie  
Dienstleistungen und Referenzen.

Wintergarten, Parkettboden, Badezimmer Ideen, Schieferplatte … Suchen

Forum «Wohneigentum Schweiz –  
Zahlen – Fakten – Tendenzen – Einschätzungen»

Mit allen Informationen zur Abschaffung  
der Eigenmietwertsteuer

Donnerstag, 13.30–15.00 Uhr, 
Forum Green | Halle 3

Apéro mit Networking im Anschluss. 

Forum Solarstrom, Speicher und  
Elektromobilität

In dieser Veranstaltung erfahren Sie, wo wir  
heute bezüglich der Elektromobilität und  
der Energieversorgung stehen und wie man  
Strom ideal produziert und speichert.

Freitag, 14.00–15.30 Uhr,  
Forum Green | Halle 3 

Forum Heizungsersatz: 
Ganzheitliches Vorgehen

Im Kanton Zürich müssen beim Heizungsersatz  
erneuerbare Energien genutzt werden. An  
diesem Event erhalten Sie einen umfassenden  
Überblick über die Anforderungen, Optionen  
und das empfohlene Vorgehen beim Heizungsersatz.

Samstag und Sonntag, 10.30–11.45 Uhr,  
Forum Green | Halle 3

Stefan Meyner,
Senior Consultant,
IAZI AG, Zürich

Markus Meier,  
Direktor HEV 
Schweiz

Dr. Robert Weinert,  
Leiter Research 
Wüest Partner AG

https://www.fachmessen.ch/de/home
http://www.bautrends.ch


Fachvorträge / Foren

Halle 3, Forum Green
DONNERSTAG 
14.15 –15.00 Uhr� ZüriSOLAR 25
Wärmepumpen – trotz höherem Strompreis extrem wirtschaftlich
Harry Grünenwald, Grünenwald AG

15.15–16.00 Uhr � ZüriSOLAR 25
Bausubstanzschutz und Werterhaltung durch nachhaltige Nanotechnologie
Alain Neumann, Hochschule Baden-Württemberg

16.00–16.45 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 25
Das Geheimnis einer guten Badezimmerplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

FREITAG
10.30–11.15 Uhr 
Trockene Systemlösungen mit Schallschutz und Flächenheizung
Christian Pongratz, Wolf Bavaria GmbH

11.15–12.00 Uhr � ZüriSOLAR 25
Cheminée-Speicherofen – das nachhaltige und moderne Heizkonzept
Matthias Scheifler-Spiess, Tiro Ofenbau AG

12.00–12.45 Uhr� ZüriSOLAR 25 
Wärmepumpen – trotz höherem Strompreis extrem wirtschaftlich
Harry Grünenwald, Grünenwald AG

13.00–13.45 Uhr 
Wie gutes Licht unsere Gesundheit positiv beeinflusst
René F. Oberhänsli, gottardo-LED.swiss

13.45–14.30 Uhr 
Wie gelingt der Immobilienverkauf zum Bestpreis?
Markus Schenk, Bestag Vermittlung AG

14.30–15.15 Uhr 
Gebäudeunterhalt und energetische Sanierung von Wohnbauten
Stefan Aeschi, HEV Schweiz

15.30–16.15 Uhr� ZüriSOLAR 25
Ganzheitliche Energielösungen 
Andreas Vescoli, EKZ

16.15–17.00 Uhr� ZüriSOLAR 25
Laserpower auf der Baustelle – Lasertechnologie für Profis
Roger Achermann, Klimahandel AG

SAMSTAG
10.15–11.00 Uhr� ZüriSOLAR 25
Cheminée-Speicherofen – das nachhaltige und moderne Heizkonzept
Matthias Scheifler-Speiss, Tiro Ofenbau AG

11.00–11.45 Uhr� ZüriSOLAR 25
Solaranlagen – über die Installation hinaus 
Jamin Spörri, Solstis Energy AG

11.45–12.30 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 25
Das Geheimnis einer guten Badezimmerplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

12.30–13.15 Uhr� ZüriSOLAR 25
Wie Sie mehr aus Ihrem PV-Strom machen und beim Heizen Geld verdienen
Christian Naef, RY3T AG

13.15–14.00 Uhr� ZüriSOLAR 25 
Gebäude werden zu dezentralen Kraftwerken
Daan Haegel, Helion Energy AG

13.45–14.30 Uhr 
Wie gutes Licht unsere Gesundheit positiv beeinflusst
René F. Oberhänsli, gottardo-LED.swiss

14.00–14.45 Uhr 
Wie gelingt der Immobilienverkauf zum Bestpreis?
Markus Schenk, Bestag Vermittlung AG

15.45–16.30 Uhr � ZüriWOHNDESIGN 25
Das Geheimnis einer guten Küchenplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

SONNTAG
11.00–11.45 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 25
Das Geheimnis einer guten Küchenplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

11.45–12.30 Uhr� ZüriSOLAR 25
Wie Sie mehr aus Ihrem PV-Strom machen und beim Heizen Geld verdienen
Christian Naef, RY3T AG

12.45–13.30 Uhr� ZüriSOLAR 25
Wärmepumpen – trotz höherem Strompreis extrem wirtschaftlich
Harry Grünenwald, Grünenwald AG

13.30–14.15 Uhr� ZüriSOLAR 25
Solaranlagen – über die Installation hinaus 
Jamin Spörri, Solstis Energy AG

14.15–15.00 Uhr � ZüriWOHNDESIGN 25
Das Geheimnis einer guten Badezimmerplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

DONNERSTAG
10.30–12.00 Uhr 
Forum Architektur «Netto-Null-Gebäude – Auf dem Weg  
zum perfekten Haus?» inkl. anschliessendem Apéro 

12.30–13.15 Uhr� ZüriSOLAR 25
Solaranlagen – über die Installation hinaus 
Jamin Spörri, Solstis Energy AG

13.30–15.00 Uhr 
HEV-Event «Wohneigentum Schweiz – Zahlen, Fakten, Tendenzen,  
Einschätzungen» inkl. anschliessendem Apéro

FREITAG
10.15–11.00 Uhr� ZüriSOLAR 25
Heizungssanierung mit Wärmepumpe und natürlichem Kältemittel R290
Dejan Maric, CKW

11.15–12.15 Uhr 
Forum Sicherheit 
Sicheres Wohnen Schweiz

12.30–13.15 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 25 
Das Geheimnis einer guten Badezimmerplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

13.15–14.00 Uhr� ZüriSOLAR 25
Solaranlagen – über die Installation hinaus 
Jamin Spörri, Solstis Energy AG

14.00–15.30 Uhr� ZüriSOLAR 25
Forum Solarstrom, Speicher und Elektromobilität
inkl. anschliessendem Apéro

15.45–16.30 Uhr� ZüriWOHNDESIGN 25
Das Geheimnis einer guten Küchenplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

SAMSTAG
10.30–11.45 Uhr� ZüriSOLAR 25
Forum Heizungsersatz: Ganzheitliches Vorgehen 
HEV Schweiz

12.15–13.00 Uhr� ZüriSOLAR 25
Intelligente Energienutzung im Eigenheim 
Simon Bodmer, CKW

13.00–13.45 Uhr� ZüriSOLAR 25
Solaranlagen – Ästhetik versus Funktion 
Urs Spengler, EKZ Eltop AG

14.30–15.15 Uhr� ZüriSOLAR 25
Wärmepumpen – trotz höherem Strompreis extrem wirtschaftlich
Harry Grünenwald, Grünenwald AG

SONNTAG
10.30–11.45 Uhr� ZüriSOLAR 25
Forum Heizungsersatz: Ganzheitliches Vorgehen 
HEV Schweiz

12.15–13.00 Uhr� ZüriSOLAR 25
Photovoltaik 2025 – Lohnt sich das überhaupt noch?
Rubin Stebner, Runer Solar GmbH

13.00–13.45 Uhr� ZüriSOLAR 25
Ganzheitliche Energielösungen 
Marc Steiner, EKZ

13.45–14.30 Uhr 
Wie gelingt der Immobilienverkauf zum Bestpreis?
Markus Schenk, Bestag Vermittlung AG

14.45–15.30 Uhr 
Wie gutes Licht unsere Gesundheit positiv beeinflusst
René F. Oberhänsli, gottardo-LED.swiss

Halle 4, Forum Blue
DONNERSTAG
10.15–11.00 Uhr� ZüriSOLAR 25
Solare Gebäudehülle (BIPV) 
Lorenz Danioth, EKZ Eltop

11.00–11.45 Uhr� ZüriSOLAR 25
vZEV und LEG – Das müssen Sie wissen 
Livio Genini, CKW

11.45–12.30 Uhr � ZüriWOHNDESIGN 25
Das Geheimnis einer guten Küchenplanung
Andrea Ruepp, Ruepp Schreinerei AG

12.45–13.30 Uhr
Wie gutes Licht unsere Gesundheit positiv beeinflusst
René F. Oberhänsli, gottardo-LED.swiss

13.30–14.15 Uhr 
Wie gelingt der Immobilienverkauf zum Bestpreis?
Markus Schenk, Bestag Vermittlung AG

Detailliertes Programm.  
Änderungen vorbehalten   

ENERGIEBERATUNG | GEBÄUDEPROGRAMM
clevergie ag 4 H12

Elektrizitätswerke des Kantons Zürich EKZ 3 C04

Go Solar GmbH 4 K12

Hansesun Photovoltaik Swiss GmbH 4 G12

Lio-Solar GmbH 4 G09

Max Schweizer AG, Fassadensanierungen 3 D15

Solstis Energy AG 4 J04

Störi AG 3 C09

ENERGIEVERSORGUNG | CONTRACTING | ÖKOSTROM
Solstis Energy AG 4 J04

Soltark by Hoelzle AG 3 D10

Swaytronic (Schweiz) AG 3 B03

FENSTER
Dachfenster Keller GmbH 3 A06

G & H Insekten Schutzgitter GmbH 3 E09

HolzMaxX GmbH & Co.KG 3 A19

Rhein Fenster AG 3 D19

FERTIGHAUSBAU
Fullwood Wohnblockhaus SCHWEIZ 3 B13

SchwörerHaus KG 4 H15

FINANZIERUNG | ÖKOKREDITE | VERSICHERUNG
Combinvest.ch AG 3 B08

Conseillers Suisse AG 3 D14

Investerra AG 4 H11

Zürich Versicherungs-Gesellschaft AG 3 N03

GARAGENTORE
alftechnik GmbH 3 A15

Analp AG 4 J07

Hörmann Schweiz AG 4 J07

Kern Studer AG 4 J07

Marquart Metall GmbH 4 J07

Parid Bausysteme GmbH 4 J07

GARTEN | TERRASSE | WINTERGARTEN
Arrigato GmbH 3 E18

Hörmann Schweiz AG 4 J07

Solarlux (Schweiz) AG 3 C02

Spalux Whirlpool 4 K18

GEBÄUDEHÜLLE
Flumroc AG 3 D09

MUR-TRONIC 3 B09

Sager AG 4 G07

GEBÄUDESICHERHEIT | EINBRUCHSCHUTZ
Ferroflex Group AG 3 F03

Smart Cam GmbH 4 K14

GEBÄUDETECHNIK
alftechnik GmbH 3 A15

Domotec AG 3 B06

GEOTHERMIE | ERDWÄRMESONDEN
Grünenwald AG 3 D08

HAUSBAU
Fachverband Baubioswiss 4 K02

Ferroflex Group AG 3 F03

freshhaus 3 A10

Fullwood Wohnblockhaus SCHWEIZ 3 B13

iolo AG 3 C13

Lerch & Partner Generalunternehmung AG 3 B21

SchwörerHaus KG 4 H15

Timbase Schweiz AG 3 C21

HAUSHALTGERÄTE | APPARATE
Necono AG 3 A14

Oooway Sàrl 4 G20

HEIZUNG
Bosch Thermotechnik AG, Buderus Schweiz 4 K09

clevertherm.ch – clevertech-systemtechnik ag 4 K24

Domotec AG 3 B06

Grünenwald AG 3 D08

meinofen.ch FG F09

RY3T AG 4 H09

Schlüter-Systems KG 4 K07

SHL Wärmetechnik GmbH 3 D13

Störi AG 3 C09

Tiro Ofenbau AG 4 H20

Wolf Bavaria GmbH 3 C19

HOLZBAU | ZIMMEREI
Baumann + Helbling AG 3 A09

Staudacher + Söhne AG 4 J16

Timbase Schweiz AG 3 C21

HOLZENERGIE: PELLETS | SCHNITZEL | STÜCKHOLZ
meinofen.ch FG F09

Tiro Ofenbau AG 4 H20

HOLZHAUSBAU
HolzHaus Bonndorf GmbH 4 K17

Timbase Schweiz AG 3 C21

Wolf Bavaria GmbH 3 C19

HOLZRESTAURATIONEN
Klimahandel AG 3 D17

Kreuz Antik- & Kunsthandel 4 J17

IMMOBILIEN
Casafair Schweiz 4 K02

Conseillers Suisse AG 3 D14

FANTO Immobilien AG 3 E21

HEV Schweiz 3 N03

impuls immobilien ag 3 B21

Lerch & Partner Generalunternehmung AG 3 B21

INFORMATIK | EDV | BAUSOFTWARE
Smart Cam GmbH 4 K14

INNENAUSBAU | DESIGN
B. König Wäscheabwurf GmbH 4 K13

GROHE Switzerland SA Foyer N01

HGC Handel AG Ausstellung 3 F04

Ideal Handlauf GmbH 3 F12

Ingenieurbüro Lago Architekten Gottfried Lanz 3 B11

iolo AG 3 C13

LLESHI ART 4 K12

Seamless GmbH 3 C12

INSEKTENSCHUTZ
G & H Insekten Schutzgitter GmbH 3 E09

Rutschmann AG 3 F10

KÄLTE- | KLIMATECHNIK
Bosch Thermotechnik AG, Buderus Schweiz 4 K09

Grünenwald AG 3 D08

KELLERAUSBAU | KELLERSANIERUNG
Heliobus AG FG F14

KÜCHE | KÜCHENBAU
BOCHSLER + Partner AG 4 G16

Crea-Glass GmbH 3 E10

das-umbau-team.ch 4 G06

Fluck Küchen GmbH 3 C10

GROHE Switzerland SA Foyer N01

HolzHaus Bonndorf GmbH 4 K17

Mussotter Küchenstudio GmbH & Co.KG 4 K01

Ruepp Schreinerei AG 4 G15

XXXLutz Dietikon 3 D02

LICHT | BELEUCHTUNG | LED
gottardo-LED.swiss 3 F14

Schlüter-Systems KG 4 K07

LÜFTUNG | KOMFORTLÜFTUNG
Grünenwald AG 3 D08

Helios Ventilatoren AG 3 B01

MASSIVHOLZHÄUSER
Timbase Schweiz AG 3 C21

MAUERENTFEUCHTUNG
MUR-TRONIC 3 B09

PST-Bausanierungen KLG 4 J06

METALLBAU
Analp AG 4 J07

B. König Wäscheabwurf GmbH 4 K13

Ernst Weber AG 3 C11

Ideal Handlauf GmbH 3 F12

Metallbau Achim Müller 4 J07

Solarlux (Schweiz) AG 3 C02

MINERGIE-A | -P | -ECO | PASSIVHAUS
Timbase Schweiz AG 3 C21

MÖBEL | INNENEINRICHTUNGEN
Hüsler Nest Center Zürich 4 H16

Kreuz Antik- & Kunsthandel 4 J17

Linie C Collection AG 3 E15

LLESHI ART 4 K12

Necono AG 3 A14

Ruepp Schreinerei AG 4 G15

Selwie GmbH FG F12

SIROKRIS 4 J09

ORGANISATIONEN | VERBÄNDE
Casafair Schweiz 4 K02

HEV Schweiz 3 N03

IG Hanfkalk Fachverband Schweiz 4 K02

IG Lehm Fachverband Schweiz 4 K02

PLUSENERGIE-GEBÄUDE
Timbase Schweiz AG 3 C21

SANIERUNG | MODERNISIERUNG
AF-BA Schalungen GmbH 4 G21

B. König Wäscheabwurf GmbH 4 K13

Bau und Renovation David Schwarzenberger 3 F16

Bauer Fassaden und Sanierungsprofi 3 A01

Baumann + Helbling AG 3 A09

BOCHSLER + Partner AG 4 G16

das-umbau-team.ch 4 G06

ernoi 3 F04

Flumroc AG 3 D09

Grünenwald AG 3 D08

Heliobus AG FG F14

IG Hanfkalk Fachverband Schweiz 4 K02

IG Lehm Fachverband Schweiz 4 K02

Klimahandel AG 3 D17

Kreuz & Söhne Fassadenprofis 3 C14

Max Schweizer AG, Fassadensanierungen 3 D15

MUR-TRONIC 3 B09

PST-Bausanierungen KLG 4 J06

Rhein Fenster AG 3 D19

Sager AG 4 G07

sanawall gmbh 4 G13

viterma AG 4 J10

Wolf Bavaria GmbH 3 C19

SAUNA | WELLNESS
Arrigato GmbH 3 E18

Dubachs RaumDesign GmbH 4 H07

Duschdor AG 4 K21

Gilbarco Olymp AG / HYDROSOFT 4 H21

Necono AG 3 A14

Selwie GmbH FG F12

Spalux Whirlpool 4 K18

SICHTSCHUTZ
Baumann + Helbling AG 3 A09

Frego AG 3 B19

SOLARENERGIE: SOLARTHERMIE | PHOTOVOLTAIK
Bosch Thermotechnik AG, Buderus Schweiz 4 K09

CKW 3 E13

clevergie ag 4 H12

Crea-Glass GmbH 3 E10

Elektrizitätswerke des Kantons Zürich EKZ 3 C04

Go Solar GmbH 4 K12

Grünenwald AG 3 D08

Hansesun Photovoltaik Swiss GmbH 4 G12

Helion Energy AG 3 B14

Häfliger Spezialreinigungen AG 4 J21

Ingenieurbüro Lago Architekten Gottfried Lanz 3 B11

Investerra AG 4 H11

Lio-Solar GmbH 4 G09

meinofen.ch FG F09

Runer Solar GmbH 4 J13

RY3T AG 4 H09

SB energetica 3 F22

Solstis Energy AG 4 J04

Soltark by Hoelzle AG 3 D10

Soltastic AG 3 A13

Staudacher + Söhne AG 4 J16

Störi AG 3 C09

Swaytronic (Schweiz) AG 3 B03

Systema Solis GmbH 3 E08

SONNEN- UND WETTERSCHUTZ
Dachfenster Keller GmbH 3 A06

Ernst Weber AG 3 C11

Frego AG 3 B19

Schanz Rollladensysteme GmbH 3 E19

Solarlux (Schweiz) AG 3 C02

STROMERZEUGUNG
Swaytronic (Schweiz) AG 3 B03

TAGESLICHTLÖSUNGEN
gottardo-LED.swiss 3 F14

Heliobus AG FG F14

TINY HOUSE
Timbase Schweiz AG 3 C21

TRINKWASSER
GROHE Switzerland SA Foyer N01

Im Fokus Wasser 4 K11

TÜREN
Analp AG 4 J07

Fenstra AG 3 C17

HolzMaxX GmbH & Co.KG 3 A19

Hörmann Schweiz AG 4 J07

Kern Studer AG 4 J07

Marquart Metall GmbH 4 J07

Parid Bausysteme GmbH 4 J07

Rhein Fenster AG 3 D19

SABO Haustüren 4 H08

Seamless GmbH 3 C12

VERPFLEGUNG
Freaky Kitchen GmbH FG F16

WÄRMEPUMPEN
CKW 3 E13

Domotec AG 3 B06

Elektrizitätswerke des Kantons Zürich EKZ 3 C04

Grünenwald AG 3 D08

Helion Energy AG 3 B14

Investerra AG 4 H11

Runer Solar GmbH 4 J13

SB energetica 3 F22

SHL Wärmetechnik GmbH 3 D13

Störi AG 3 C09

WASSERAUFBEREITUNG | REGENWASSERNUTZUNG
Im Fokus Wasser 4 K11

WASSERENTHÄRTUNG | ENTKALKUNG
Culligan – Kalkmaster 3 A07

Im Fokus Wasser 4 K11

https://bautrends.ch/bauen-modernisieren/de/fuer-besucher-fachvortraege

